
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 1/2025 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 25. března 2025 v 17.00 hodin 

v budově sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 25. března 2025 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájil a řídil Ing. Jan Macháček, předseda svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO za rok 2024 
3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2024 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2024 včetně návrhu k likvidaci 
5. Rozpočtové změny 
6. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

Pardubickém kraji na rok 2025 na realizaci projektu Obnova mostků na cyklotrasách v 
mikroregionu Maštale 

7. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2025 s městem Proseč 
8. Podání žádosti o dotaci do programu B5: Podpora významných sportovních akcí 

financovaných z prostředků Pardubického kraje na akci Cyklo Maštale 2025 
9. Podání žádosti o záštitu bez finanční podpory hejtmana PK a radního Dušana Salfického 

na akci Cyklo Maštale 2025 
10. Podání žádosti o dotaci na MAS Litomyšlsko do fische 6 neproduktivní infrastruktura v 

krajině 
11. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 300 000 Kč na realizaci projektu „Úprava 

veřejných prostranství a obnova infrastruktury v členských obcích mikroregionu Maštale“ 
12. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2025 mezi Mikroregionem Maštale, svazkem 

obcí a členskými obcemi na financování akce „Úprava veřejných prostranství a obnova 
infrastruktury v členských obcích mikroregionu Maštale“ 

13. Cyklo Maštale 2025 
14. Pochod Rytíře Toulovce 
15. Různé (rozhledna Skalka, zahájení turistické sezóny, novinky pro letošní sezónu) 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba zapisovatele 
Valná hromada pověřuje zapisovatelem Ing. Jana Macháčka. 
 
Volba ověřovatelů zápisu 



                                                                                                                                           

2 

 

Ověřovatelé zápisu: František Bartoš, Luboš Šplíchal 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
Usnesení 2/2024 - ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do Programu obnovy 
venkova na rok 2025 – splněno. 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
2. Hospodaření DSO za rok 2024 
K datu 31. 12. 2024 vykazuje svazek obcí ve svém hospodaření následující skutečnosti: 
Celkové příjmy ve výši 4.170.931,30 Kč / rozpočet po změnách ve výši 3.371 tis. Kč, tj. plnění na 
123,7 % a výdaje ve výši 4.720.528, 30 Kč / rozpočet po změnách ve výši 3.971 tis. Kč, tj. plnění 
na 118,9 %. 
V roce 2024 byla příjmová část rozpočtu naplněna vzhledem k rozpočtu po změnách na 123, 7 %. 
Tržby za prodej turistického zboží a občerstvení jsou v celkové výši 665.953,20 Kč což představuje 
20 % příjmu. 
Ve výdajích se mimo pravidelných provozních nákladů promítly náklady spojené s rekonstrukcí 
rozhledny Borůvky (81. 977,50 Kč)   
Stav finančních prostředků na účtech MMSO k 31.12.2024 činí 204.483,51 Kč. 
Valná hromada schvaluje hospodaření svazku za rok 2024. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2024 
V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., § 84, odst.2, písm. b) zákon o obcích v platném znění, 
schvaluje VH účetní závěrku MMSO sestavenou ke dni 31.12.2024 s těmito vykázanými výsledky: 
 

  Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Celkem za účetní 

jednotku 

Náklady  2 505 642,75 Kč 871 669,46 Kč 3 377 312,21 Kč 

Výnosy 2 365 470,25 Kč 1 040 702,91 Kč 3 406 173,16 Kč 

Hospodářský výsledek -140 172,50 Kč 169 033,45 Kč 28 860,95 Kč 

 
 

Rozdělení výnosů:       
I. Výnosy z činnosti 1 028 099,89 Kč 1 040 702,91 Kč 2 068 802,80 Kč 
II. Finanční výnosy  14,10 Kč 0,00 Kč 14,10 Kč 
III. Výnosy z transferů 1 337 356,26 Kč 0,00 Kč 1 337 356,26 Kč 
IV. Výnosy ze sdílených 
daní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

CELKEM 2 365 470,25 Kč 1 040 702,91 Kč 3 406 173,16 Kč 
 
 
 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku 31. 12. 2024 včetně návrhu k likvidaci 



                                                                                                                                           

3 

 

Inventarizace majetku byla uskutečněna v souladu s § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů byl vyhotoven plán inventur včetně 
stanovení členů inventarizačních komisí, jejich proškolení, stanovení termínů vlastního provedení 
inventur a termínu odevzdání k zaúčtování. Byl inventován veškerý majetek, pohledávky i závazky 
v členění podle účtů směrné účetní osnovy. Byly vypracovány jednotlivé inventurní soupisy a na 
závěr „Inventarizační zpráva“.  
Ústřední inventarizační komise předkládá VH ke schválení „Návrh na likvidaci poškozeného a již 
neupotřebitelného majetku v celkové výši 449 489 Kč.“ Z toho Bezúplatný převod: 17.955,00 Kč 
(infovitrína – obec Příluka) a Vyřazení: 431.534,00 Kč. (monitor, projektor, lednice, ložní soupravy 
a cedule partneři SROP)  
Celková hodnota majetku MMSO činila k 31. 12. 2024 2.661.306,13 Kč. 
Valná hromada schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku k 31.12.2024 včetně návrhu 
na likvidaci. Návrh na likvidaci je přílohou zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Rozpočtové změny 
Přijatá dotace z Programu obnovy venkova 2025 na projekt Úprava veřejných prostranství a 
obnova infrastruktury v členských obcích mikroregionu Maštale ve výši 300 tis. Kč. Rozpočtové 
opatření obsahuje příjem dotace a její čerpání. 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č.1. RO je přílohou k zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu 
v Pardubickém kraji na rok 2025 na realizaci projektu Obnova mostků na cyklotrasách v 
mikroregionu Maštale 
Ředitelka svazku informovala přítomné na minulé valné hromadě o záměru projektu-oprava 
mostků. Žádost byla podána v termínu. Celkem bude obnoveno 9 mostků, dřevo na mostky bude 
vysušeno a tlakově impregnováno. Povrch fošen bude mít drážky jako terasová prkna, aby nebyl 
kluzký. Celkové předpokládané náklady na akci činí 229 tis. Kč. Spoluúčast 30 % (68 000 Kč). 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji na rok 2025 na realizaci projektu Obnova mostků na 
cyklotrasách v mikroregionu Maštale. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2025 s městem Proseč 
Předseda svazku informoval přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2025 s městem Proseč. 
Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2025“ 
uzavřenou mezi MMSO a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Podání žádosti o dotaci do programu B5: Podpora významných sportovních akcí 
financovaných z prostředků Pardubického kraje na akci Cyklo Maštale 2025 
Valná hromada schvaluje Podání žádosti o dotaci do programu B5: Podpora významných 
sportovních akcí financovaných z prostředků Pardubického kraje na akci Cyklo Maštale 2025. 



                                                                                                                                           

4 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Podání žádosti o záštitu bez finanční podpory hejtmana PK a radního Dušana Salfického 
na akci Cyklo Maštale 2025 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o záštitu bez finanční podpory hejtmana PK a radního 
Dušana Salfického na akci Cyklo Maštale 2025 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
10. Podání žádosti o dotaci na MAS Litomyšlsko do fische 6 neproduktivní infrastruktura v 
krajině 
Předseda svazku informoval přítomné o záměru, kterým je pořízení odpadkových košů a stojanů 
na kola ke všem třem rozhlednám a k mikroíčku v Jarošově a herních prvků k rozhledně Borůvce a 
k Toulovcově rozhledně. Celkové předpokládané náklady na akci činí 186 tis. Kč. Dotace je 70%, 
spoluúčast 30% (55 000 Kč).  
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci na MAS Litomyšlsko do fische 6 neproduktivní 
infrastruktura v krajině. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
11. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 300 000 Kč na realizaci projektu 
„Úprava veřejných prostranství a obnova infrastruktury v členských obcích mikroregionu 
Maštale“ 
Mikroregion Maštale obdržel dotaci ve výši 300 000 Kč z Programu obnovy venkova v roce 2025 z 
dotačního titulu 3 pro svazky obcí. 
VH schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 300 000 Kč 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
12. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2025 mezi Mikroregionem Maštale, 
svazkem obcí a členskými obcemi na financování akce „Úprava veřejných prostranství a 
obnova infrastruktury v členských obcích mikroregionu Maštale“ 
Přítomní na valné hromadě zvolili rozdělení dotace z POV stejným dílem mezi jednotlivé obce, jako 
tomu bylo v minulosti. Obec Bor bude čerpat za obec Zderaz, která v roce 2024 čerpala za Bor. 
Město Proseč se účasti ve společném projektu vzdalo ve prospěch ostatních členských obcí na 
minulé valné hromadě.  
VH schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2025 mezi Mikroregionem Maštale, svazkem 
obcí a členskými obcemi na financování akce „Úprava veřejných prostranství a obnova 
infrastruktury v členských obcích mikroregionu Maštale“ 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
13. Cyklo Maštale 2025 
Předseda svazku informoval přítomné o probíhajících přípravách závodu Cyklo Maštale. Požádal 
starosty o pomoc na tratích z řad hasičů nebo dobrovolníků.  
Valná hromada bere na vědomí informace k akci Cyklo Maštale 2025. 
 
14. Pochod Rytíře Toulovce 
Starosta obce Jarošov informoval přítomné o obnovení akce „Pochod Rytíře Toulovce“, která má 
v dané oblasti historické ukotvení. Termín konání je 27. 9. 2025. Trasy pochodu jsou již známy. 



                                                                                                                                           

5 

 

V současné době probíhá obesílání vlastníků pozemků s žádostí o souhlas s vedením tras 
pochodu. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Pochod Rytíře Toulovce. 
 
15. Různé (rozhledna Skalka, zahájení turistické sezóny, novinky pro letošní sezónu) 
Mikroregion Maštale, svazek obcí obdržel od Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru rozvoje 
města a územního plánování žádost o vysvětlení k řádnému posouzení záměru „Rozhledna Skalka 
v obci Leština“. Městský úřad Vysoké Mýto obdržel Rozhodnutí o zrušení Závazného stanoviska 
orgánu územního plánování, které bylo součástí koordinovaného závazného stanoviska 
Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí ze dne 20. 3. 2024, vydaného k záměru 
„Rozhledna Skalka v obci Leština“. Mikroregion Maštale, svazek obcí odeslal své vysvětlení dne 4. 
3. 2025 prostřednictvím datové schránky na Městský úřad Vysoké Mýto. 
Administrativní pracovnice svazku informovala přítomné o zahájení turistické sezóny, od dubna 
budou otevřeny všechny 3 rozhledny, zatím pouze o víkendech. Pro letošní sezónu byly vydány 
nové magnetky, pidifrky a výroční turistická známka k 80. letům od ukončení 2. světové války. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 
16. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
 
V Proseči 25. 3. 2025 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsal: Ing. Jan Macháček 
 

 

Na elektronickou úřední desku vyvěšeno dne 22. 4. 2025. 

  


